АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» т Ы & М  2026 г.

г. Сретенск

Об отмене постановления Администрации муниципального района

«Сретенский район» от 23 января 2026 года № 22 «О введении режима

повышенной готовности на территории муниципального района

«Сретенский район» в границах сельского поселения «Верхне-

Куларкинское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января

2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального

№ J/Q

2

района «Сретенский район» от 23 мая 2017 года № 197 «О муниципальном

звене территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

на территории муниципального района «Сретенский район», на основании

пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 статьи 38 Устава муниципального

района «Сретенский район», во исполнение решения Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального района «Сретенский район»

(Протокол № 5 от 04 февраля 2026 года), в связи со стабилизацией

обстановки, Администрация муниципального района «Сретенский район»

постановляет:

1. Отменить с 06 февраля 2026 года режим повышенной готовности на

территории муниципального района «Сретенский район» в границах

сельского поселения «Верхне-Куларкинское».

2. Постановление Администрации муниципального района

«Сретенский район» от 23 января 2026 года № 22 «О введении режима

повышенной готовности на территории муниципального района «Сретенский

район» в границах сельского поселения «Верхне-Куларкинское», признать

утратившим силу.

3. Настоящие Постановления опубликовать (обнародовать), в порядке

установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Настоящие Постановления вступают в силу после дня их

официального опубликования (обнародования), в порядке установленным

Уставом муниципального района «Сретенский район».

5. Контроль исполнения настс — вставляю за собой.

Г лава муниципального района
«Сретенский район»

исп. Н.Н. Егорова
8 (30246) 2-13-37

А.С. Закурдаев